
                          Příloha č. 4 

 1 / 3 

 

 

Minimální právní standardy 

veřejná zakázka č.j.: VZ016/2016 - Pojišťovací služby pro Český rozhlas – Cestovní 

pojištění 

 

zadavatel: Český rozhlas 

Minimálními právními standardy se rozumí minimální požadovaný standard plnění v rozsahu 

právních požadavků, který musí naplňovat návrh smlouvy, jež uchazeč předloží jako součást své 

nabídky. 

1. Postavení zadavatele v rámci pojistné smlouvy 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Pojistníkem je zadavatel. 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Pojištěným z pojistné smlouvy je osoba, v jejíž prospěch pojistník sjedná s pojistitelem pojištění. 

Zejména se bude jednat o zaměstnance pojistníka, rodinné příslušníky zaměstnanců pojistníka a 

jiné další osoby. 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Oprávněnou osobou z pojistné smlouvy je pojištěný anebo jiná osoba, které v důsledku pojistné 

události vznikne právo na pojistné plnění podle pojistné smlouvy nebo příslušných pojistných 

podmínek pojistitele. 

2. Délka pojistné doby 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Pojistná doba se sjednává na dobu neurčitou, nedohodnou-li se pojistitel a pojistník v pojistné 

smlouvě jinak. 

3. Délka pojistného období 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Délka pojistného období činí 1 rok, nedohodnou-li se pojistitel a pojistník v pojistné smlouvě jinak. 

4. Zánik pojištění písemnou dohodou 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Dohoda o zániku pojištění mezi pojistitelem a pojistníkem musí být sjednána písemně a musí v ní 

být uveden den, ke kterému pojištění zanikne. 

5. Výpověď 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Pro obě smluvní strany bez ohledu na jiná ustanovení pojistné smlouvy platí, že v prvním roce od 

okamžiku účinnosti každého konkrétního pojištění nejsou smluvní strany oprávněny toto pojištění 

(resp. příslušnou pojistnou smlouvu) vypovědět. 



 2 / 3 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Pojistitel i pojistník je oprávněn vypovědět pojistnou smlouvu z jakéhokoliv důvodu i bez udání 

důvodu. Pojištění v takovém případě zanikne ke konci pojistného období, v němž byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně.  

Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději 6 měsíců před koncem pojistného 

období, k němuž má pojištění zaniknout. Pokud by byla výpověď doručena druhé smluvní straně 

v průběhu posledních šesti měsíců pojistného období, dojde k zániku pojištění až ke konci 

následujícího pojistného období, nedohodou-li se smluvní strany jinak. 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Pojistitel není oprávněn vypovědět pojistnou smlouvu z důvodů uvedených v ustanovení § 2805 

zák. č. 89/2012 Sb. 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Výpověď lze podat pouze v písemné formě, k rukám osoby oprávněné k tomu z pojistné smlouvy. 

Pokud dojde u některé ze smluvních stran ke změně osoby oprávněné, je smluvní strana povinna 

tuto skutečnost bezprostředně písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením nové 

oprávněné osoby. 

6. Vyloučení rozhodčí doložky 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Právní poměry vzniklé mezi pojistitelem a pojistníkem z pojistné smlouvy se budou řídit českými 

právními předpisy a případné spory mezi pojistitelem a pojistníkem z těchto právních vztahů 

vzniklé budou projednávat a rozhodovat příslušné soudy. 

Případné spory mezi pojistitelem a pojistníkem z pojistné smlouvy nebudou řešeny podáním 

návrhu na zahájení rozhodčího řízení dle zák. č. 216/1994 Sb. 

Smluvní strana, která přesto podá návrh na zahájení rozhodčího řízení dle zák. č. 216/1994 Sb., 

se zavazuje k zaplacení smluvní pokuty ve výši částky, o které bude rozhodčí řízení probíhat, 

včetně příslušenství. 

7. Vznik práva na pojistné plnění v případě úmyslného způsobení  

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Pojištění se vztahuje na události, které byly způsobeny úmyslným jednáním či opomenutím 

osoby jiné než pojistníka, pojištěného, oprávněné osoby nebo třetí osoby z jejich podnětu. 

Jednáním a opomenutím pojistníka se rozumí jednání jeho statutárního orgánu v rozsahu 

oprávnění. 

8. Stanovení formy právních jednání a způsobu doručování 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Právní jednání mezi pojistitelem a pojistníkem, na základě kterého má dojít ke změně či doplnění 

pojistné smlouvy, vyžaduje vždy písemnou formu. Pro jiná právní jednání nebo oznámení bude 

vyžadována písemná forma, jen bude-li to ujednáno v pojistné smlouvě nebo stanoveno ve 

všeobecných a doplňkových pojistných podmínkách. 

Písemnosti budou moci být v listinné nebo elektronické podobě a doručovány budou moci být 

následujícími způsoby: 

a) při osobním styku jejich předáním a převzetím, vždy k rukám osoby oprávněné k tomu z 

pojistné smlouvy, 

b) prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky, 

c) elektronicky na uvedenou emailovou adresu, s připojeným elektronickým podpisem opatřeným 

komerčním nebo kvalifikovaným certifikátem, 



 3 / 3 

d) prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu uvedenou v pojistné 

smlouvě a k rukám osoby k tomu z pojistné smlouvy oprávněné,  

e) jinými způsoby, které si strany ujednají v pojistné smlouvě. 

 

9. Doložka převzetí nebezpečí změny okolností 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z dané pojistné smlouvy podstatně ztíží, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, 

aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle dané pojistné smlouvy, 

anebo o zrušení pojistné smlouvy a o tom, jak se smluvní strany vypořádají. Tímto smluvní strany 

přebírají ve smyslu ustanovení § 1765 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. nebezpečí změny okolností. 


		eva.gottova@rozhlas.cz
	2016-09-26T08:42:31+0100
	Praha
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




